
2004-0135 5517 

Bundesbeschluss 
über die Finanzhilfe 2005–2009 
an die Schweiz Tourismus 

vom 7. Oktober 2004 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 6 des Bundesgesetzes vom 21. Dezember 19552 über die  
Schweizerische Verkehrszentrale, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 12. März 20043, 
beschliesst: 

Art. 1 
Für Finanzhilfen an die Schweiz Tourismus wird für die Jahre 2005–2007 ein Zah-
lungsrahmen von höchstens 138 Millionen Franken bewilligt. 

Art. 2 
Die Finanzhilfe erfolgt aufgrund eines Leistungsvertrages zwischen der Schweizeri-
schen Eidgenossenschaft und Schweiz Tourismus.  

Art. 3 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 7. Oktober 2004 Nationalrat, 6. Oktober 2004 

Der Präsident: Fritz Schiesser 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: Max Binder 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

 

  

  
1  SR 101 
2  SR 935.21 
3  BBl 2004 1585 



Finanzhilfe 2005–2009 an die Schweiz Tourismus. BB 

5518 


